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Skolinspektionens beslut 
Föreläggande 
Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) 
Vetenskapsskolan i Göteborg AB att senast den 14 september 2018 vidta åtgärder för 
att avhjälpa påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen 
redovisas för Skolinspektionen. 

Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt får bristen avhjälpas på 
annat sätt. 

Ytterligare brist 

Skolinspektionen konstaterar att Vetenskapsskolan i Göteborg AB inte uppfyller 
författningskraven avseende att: 

• Undervisningen är fri från konfessionella inslag. (1 kap. 3 och 7 g skollagen, 
Lgr 11, 1. Skolans värdegrund och uppdrag) 

Åtgärder 

Skolinspektionen bedömer att följande åtgärder behöver vidtas för att avhjälpa bristen. 

• Rektorn ska se till att undervisningen inte innehåller några konfessionella 
inslag. 

Bedömning 
Skolinspektionen har genomfört en förstagångstillsyn av Vetenskapsskolan F-3. 
Skolenheten besöktes av Skolinspektionen den 14, 15 och 17 maj 2018. Vid tillsynen 
intervjuades lärare, elever i årskurserna 1-3, representanter från elevhälsan, två 
biträdande rektorer och rektorn. Dessutom genomfördes lektionsobservationer i alla 
klasser. 

Skolinspektionens tillsyn visar inte annat än att skolans verksamhet motsvarar 
författningarnas krav inom de flesta områden som granskats. Av tillsynen framgår 
bland annat att skolledningen genom ett aktivt ledarskap styr och utvecklar 
verksamheten med riktning på de nationella målen. Dock visar tillsynen att det 
förekommer konfessionella inslag inom ramen för undervisningen i förskoleklass. 
Detta behöver huvudmannen tillsammans med rektorn åtgärda för att bestämmelserna 
i skollagen och övriga författningar fullt ut ska efterlevas. 
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Föreläggande 

Ytterligare brist 

Skolinspektionen bedömer att det finns konfessionella inslag i undervisningen vid 
Vetenskapsskolan F-3. Tillsynen visar att det förekommer bönestund samt sånger med 
konfessionellt innehåll under schemalagd undervisningstid i förskoleklassen. Detta 
strider mot författningarnas krav. 

I skollagen anges att undervisningen vid fristående skolor ska vara icke-konfessionell. 
Utbildningen i övrigt vid fristående skolor får ha en konfessionell inriktning. 
Deltagandet i konfessionella inslag i utbildningen ska vara frivilligt. Enligt skollagen är 
undervisning sådana målstyrda processer som under ledning av lärare syftar till 
utveckling och lärande genom inhämtande och utvecklande av kunskaper och värden. 
Utbildning definieras som den verksamhet inom vilken undervisning sker utifrån 
bestämda mål. 

Utredningen visar att det på skolan finns konfessionella inslag i schemalagd 
undervisningstid. I samband med en lektionsobservation i en av två förskoleklasser 
observerar Skolinspektionen att det genomförs en bön innan eleverna ska äta sin 
medhavda frukt som är tänkt att intas medan eleverna ska lyssna på en saga. 
Skolinspektionen observerar att eleverna inte börjar äta sin frukt och att sagan inte 
heller startar förrän gruppen genomfört bönen. Vid en efterföljande intervju bekräftar 
ansvarig lärare att det förekommer bön. Läraren uppger att det är eleverna som tagit 
initiativ till bön före frukt-/sagostunden och läraren har hjälpt till att översätta bönen 
från arabiska till svenska så att alla elever ska förstå bönen. Läraren uppger vidare att 
hen aldrig sagt till eleverna att de måste delta aktivt i bönen men kan inte heller minnas 
ifall eleverna informerats om frivilligheten att delta i detta moment. 

Under samma lektionsobservation observerar Skolinspektionen att det även 
förekommer två sånger med konfessionellt budskap. I det ena fallet har en ändring 
gjorts av "Idas sommarvisa" där ordet "jag" i refrängen ändrats till "Allah" så att 
refrängen blir "Allah gör att blommorna blommar...". Även en annan sång som 
gruppen sjunger under lektionen har ett religiöst innehåll. Sången inleds med orden 
"Bismillah, bismillah..." (vilket betyder i Guds (Allahs) namn). Denna sång innehåller 
även ett påbud att delta i fastan. Läraren uppger i intervju att det är tänkt att eleverna 
ska sjunga båda dessa sånger i samband med skolavslutningen. Enligt läraren har de 
ändrat "Idas sommarvisa" eftersom en förälder önskat detta. På Skolinspektionens 
frågor om hur läraren förklarat för eleverna varför denna ändring av sången gjorts 
svarar läraren att hen uppgett för eleverna att ändringen gjorts eftersom det är Allah 
som gör att blommorna blommar. Vad gäller den andra sången som eleverna sjunger 
på lektionen uppger läraren att det är en "eidsång" (eld är ramadans/fastemånadens 
sista dag) och skolavslutningen är på samma dag som eld. Läraren uppger vidare att 
om eleverna säger att de inte vill sjunga någon av dessa sånger så behöver de inte det. 

Rektorn och biträdande rektorer uppger i intervju att de inte känner till att det 
förekommit någon form av bönestund i förskoleldassen. Vidare uppger rektorn och 
biträdande rektorer att de genomfört observationer i alla klasser på skolan och att det 
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inte förekommit någon bön under deras observationer. Vad gäller förekomsten av 
sånger med konfessionellt budskap uppger rektorn att han känt till ändringen av "Idas 
sommarvisa" men inte står bakom detta. En av två biträdande rektorer uppger att hon 
kände till ändringen som gjorts av "Idas sommarvisa" men inte har reflekterat över den 
medan den andra biträdande rektorn inte känt till denna ändring. Enligt de biträdande 
rektorerna sjunger eleverna "Idas sommarvisa" varje år, inför och på skolavslutningen, 
men uppger att det alltid tidigare varit originalversionen som sjungits. 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Vetenskapsskolan i Göteborg AB:s verksamhet vid Vetenskapsskolan F-3 uppfyller inte 
de krav som följer av gällande föreskrifter. Vetenskapsskolan i Göteborg AB föreläggs 
därför att fullgöra sina skyldigheter och vidta åtgärder för att avhjälpa bristen. 
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På Skolinspektionens vägnar 

X Helena Bokhius 

Enhetschef 
Signerat av: Helena Boöthius 

Mikaeil Yousefi 

Föredragande/Utredare 
Signerat av: Mikael! Yousefi 

Bilagor 
Bilaga 1: Allmänt om Skolinspektionens förstagångstillsyn av fristående skolor 

Bilaga 2: Fakta om Vetenskapsskolan F-3 
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Allmänt om Skolinspektionens förstagångstillsyn av 
fristående skolor 
Skolinspektionen genomför regelbundet tillsyn för att granska skolor och övriga 
verksamheter inom skolväsendet i kommuner och hos enskilda skolhuvudman 
(fristående skolor). 

Den första kontroll som görs av en huvudman som fått tillstånd att starta en fristående 
skola är etableringskontrollen. Denna görs terminen före skolan ska starta i syfte att 
kontrollera att den planering som presenterades i ansökan går att genomföra. 

Då en fristående skola startat gör Skolinspektionen under det första läsåret en så kallad 
förstagångstillsyn. Detta för att säkerställa att huvudmannen och skolan följer de 
föreskrifter som gäller för utbildningen, för att öka huvudmäns och rektorers kunskap 
om gällande författningar samt för råd och vägledning. Förstagångstillsynen fokuserar 
på sådana faktorer som har betydelse för en god lärandemiljö och för elevers 
möjligheter att uppnå kunskapskraven. 

Skolinspektionens tillsyn avser att visa i vilken utsträckning huvudmannens 
verksamhet avviker från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner 
och övriga författningar inom de granskade områdena. 

Inom de områden där Skolinspektionen bedömt att det finns brister har huvudman och 
rektor ansvar för att åtgärder vidtas. Med anledning av tillsynen ska huvudmannen 
redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som har vidtagits inom den tid och i den 
ordning som anges i beslutet. 

Ytterligare information om tillsyn finns på Skolinspektionens webbplats 
(www.skolinspektionen.se/Tillsyn).  
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Fakta om Vetenskapsskolan F-3 
Vetenskapsskolan F-3 är en fristående grundskoleenhet med elever i förskoleklass och 
årskurserna 1-3 i Göteborgs kommun. Huvudman för skolan är Vetenskapsskolan i 
Göteborg AB med organisationsnummer 556771-6583. Skolenheten leds av en rektor 
och har vid tiden för tillsynen 50 elever i förskoleklass och 126 elever i årskurserna 1-3. 

Tillstånd 
Skolinspektionen godkände genom beslut den 8 augusti 2016, dnr 310-2016:6278, 
huvudmannen för att bedriva grundskola årskurserna 1-3 och förskoleklass vid aktuell 
skolenhet. Huvudmannen har sedan tidigare tillstånd för att bedriva grundskola 
årskurserna 1-6 och förskoleklass, beslut den 18 januari 2006, dnr 43-2005:969, samt 
grundskola årskurserna 7-9, beslut den 11 januari 2011, dnr 31-2010:4797. 

Kunskapsresultat 

Kunskapsresultat årskurs 1 
Rektorns senaste uppföljning av verksamheten visar att i stort sett samtliga elever i 
årskurs 1 bedömdes nå kunskapskraven vad gäller läsförståelse i ämnet svenska läsåret 
2017/18. 

Kunskapsresultat årskurs 3 
Rektorns senaste uppföljning av verksamheten visar att i stort sett samtliga elever i 
årskurs 3 bedömdes nå kunskapskraven i svenska, svenska som andra språk, 
matematik, de naturorienterande och samhällsorienterande ämnena läsåret 2017/18. 
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